

**Dodatek č.2****SMLOUVA O DÍLO****Smluvní strany**

Objednatel: Město Horní Slavkov  
se sídlem / místem podnikání: Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov  
IČO: 00259322  
DIČ: CZ00259322  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
číslo účtu: 19-862175349/0800  
zastoupen: Alexandr Terek, starosta

na straně jedné jako **objednatel** (dále jen „objednatel“)

**a**

Zhotovitel: AirPlus, spol.s.r.o.  
se sídlem / místem podnikání: Modlany 22, 417 13 Modlany  
IČO: 25441931  
DIČ: CZ25441931  
bankovní spojení: číslo účtu: 115-6654220237/0100 vedený u KB, a.s.

Záměr zveřejněn dne .....  
Smlouva schválena usnesením RM 189/13/23  
Datum zveřejnění smlouvy .....  
Finanční krytí - podpis spr. rozpočtu 72/2/23/30  
Přijetí a podpis osoby za věcnou správnost: LUKAS  
Zveřejněno na profilu 11.4.2023

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 18606.

zastoupena (v případě obchodní firmy): Ing. Janem Hofmannem, předsedou rady jednatelů;  
Ing. Věrou Juklovou, místopředsedou rady jednatelů.

na straně druhé jako **zhotovitel** (dále jen „zhotovitel“)

(společně jako „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
(dále jen „občanský zákoník“) tuto:

**smlouvu o dílo na realizaci stavby**

**„Fotovoltaická elektrárna ZŠ, ul. Školní 786, H.Slavkov a  
vybavení objektu ZŠ vzduchotechnickým zařízením“**

## Preambule

Dodatek č. 2 se uzavírá z důvodu vzniklých více a méně prací při provádění stavby. Do více prací byly započteny stavební práce na jádrovém vrtání stropů, jelikož při provádění projektové dokumentace nemohly být udělány sondy, tak předpoklad konstrukce stropu byl jiný než skutečnost. Prostupy skrze stropní konstrukce musely být provedeny jádrovým vrtáním, nešlo je vybourat, jak bylo původně předpokládáno. Odečtena byla položka na bourání. Byly doplněny revizní dvířka do sádkartonu, pro případný servis. Běžné metry potrubí byly upraveny dle skutečnosti. Při demontáži osvětlení bylo konstatováno, že již při svém stáří (nejednalo se o LED) a snížení stropů nebudou splňovat osvětlenost, ani by nebylo estetické vhodné je na nové sádkartonové podhledy vracet. Budou nainstalovány nové zapuštěné LED svítidla. Dále v rozpočtu chybělo vystrojení nového samostatného rozvaděče pro VZT, je nutné provést.

## Článek I. Předmět Dodatku

Tímto Dodatkem č. 2 se mění rozsah díla daný ustanovením čl. II. Předmět plnění smlouvy o dílo tak, že zhotovitel provede dílo sjednané v čl. II a práce nad rámec sjednaného díla spočívající v dodávce a montáži dle rozpočtu víceprací č.1 uvedeného v příloze tohoto Dodatku, která je jeho nedílnou součástí.

Ostatní ujednání „SOD“, která nebyla tímto Dodatkem č. 1 změněna, zůstávají v platnosti v původním znění.

## Článek II. Cena díla

Tímto Dodatkem č. 2 se doplňuje a nahrazuje ustanovení čl. V. Cena díla, odst. 5 „SOD“ takto:

Smluvní strany si na základě rozpočtu dohodly cenu za dílo v celkové výši

Dílčí cena Dodatku č. 1	401.802,24 Kč bez DPH
Cena díla dle původní SOD	8.076.125,47 Kč bez DPH
Cena celkem za provedení díla	8.477.927,71 Kč bez DPH

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

## Článek III. Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení tohoto Dodatku smlouvy není obchodním tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo

předmět obchodního tajemství.

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Dodatku této smlouvy a prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce.

V Horním Slavkově dne 10.4.2023

V Modlanech dne 21.6.2023



**MĚSTO  
HORNÍ SLAVKOV  
-1-**

Za objednatele

Alexandr Terek, starosta



za zhotovitele

Ing. Jan Hofmann, předseda rady jednatelů

Ing. Věra Juklová, místopředseda rady jednatelů

**SOUPIS PRACÍ ZMĚNOVÉHO LISTU**

Investor: Město Horní Slavkov  
 Akce: Fotovoltaická elektrárna ZŠ, ul. Školní 786, H.Slavkov a vybavení objektu ZŠ vzduchotechnickým zařízením  
 Nabídka: M23\_168\_Město Horní Slavkov\_Horní Slavkov\_ZŠ Horní Slavkov - FVE a VZT

P.č.	Popis	MJ	základní rozpočet			Skutečnost			rozdíl		
			Množství	J. cena	Cena celkem	Množství	J. cena	Cena celkem	Množství	J. cena	Cena celkem
	<b>Rozvaděč R_VZT</b>										
	Kabelová vývodka, závit Pg9, světle šedá 2,5 - 8 mm	ks	0,000	14,83	0,00	10,000	14,83	148,30	10,000	14,83	148,30
	Kabelová vývodka, závit Pg16, světle šedá 7 - 14 mm	ks	0,000	20,12	0,00	6,000	20,12	120,72	6,000	20,12	120,72
	Kabelová vývodka, závit Pg36, světle šedá 18-32 mm	ks	0,000	369,79	0,00	1,000	369,79	369,79	1,000	369,79	369,79
	Pojistná matice, závit Pg9	ks	0,000	2,65	0,00	10,000	2,65	26,50	10,000	2,65	26,50
	Pojistná matice, závit Pg16	ks	0,000	3,93	0,00	6,000	3,93	23,58	6,000	3,93	23,58
	Pojistná matice, závit Pg36	ks	0,000	13,54	0,00	1,000	13,54	13,54	1,000	13,54	13,54
	Svodič přepětí kombinovaný - T1+T2 (25 KA)	ks	0,000	12 184,60	0,00	1,000	12 184,60	12 184,60	1,000	12 184,60	12 184,60
	Hlavní vypínač 63A, 3P	ks	0,000	654,73	0,00	1,000	654,73	654,73	1,000	654,73	654,73
	Instalační jistič 10 KA, C 20A, 3P	ks	0,000	664,82	0,00	6,000	664,82	3 988,92	6,000	664,82	3 988,92
	Instalační jistič 10 KA, C 63A, 3P	ks	0,000	2 473,36	0,00	1,000	2 473,36	2 473,36	1,000	2 473,36	2 473,36
	Instalační jistič 10 KA, B 6A, 1P	ks	0,000	117,55	0,00	7,000	117,55	822,85	7,000	117,55	822,85
	Rozvaděč WST IP66 800x600x300mm, včetně MD	ks	0,000	5 940,00	0,00	1,000	5 940,00	5 940,00	1,000	5 940,00	5 940,00
	Propojovací jednožilové vodiče CYA16 zž	bm	0,000	55,62	0,00	5,000	55,62	278,10	5,000	55,62	278,10
	Rozvaděčový kanál s úzkou perforací IBOCO T1-E 40x60 G (2m)	ks	0,000	125,01	0,00	4,000	125,01	500,04	4,000	125,01	500,04
	Pojistkový odpínač pro vložky 10x38, 3pól.	ks	0,000	363,58	0,00	1,000	363,58	363,58	1,000	363,58	363,58
	Pojistková vložka 16A, 1000 V, velikost 10x38, gG	ks	0,000	142,15	0,00	3,000	142,15	426,45	3,000	142,15	426,45
	DIN Lišta kovová (s děrováním)	ks	0,000	69,73	0,00	2,000	69,73	139,46	2,000	69,73	139,46
	Zapojení jednofázového jističe	ks	0,000	232,00	0,00	7,000	232,00	1 624,00	7,000	232,00	1 624,00
	Zapojení třífázového jističe	ks	0,000	457,00	0,00	7,000	457,00	3 199,00	7,000	457,00	3 199,00
	Zapojení hlavního vypínače	ks	0,000	350,00	0,00	1,000	350,00	350,00	1,000	350,00	350,00
	Zapojení svodiče přepětí	ks	0,000	400,00	0,00	1,000	400,00	400,00	1,000	400,00	400,00
	<b>Osvětlení na chodbách 1. stupeň</b>										
	SVĚTLIDLO MODUS ED6000A4Z60/3/600/ND	ks	0,000	1 606,50	0,00	27,000	1 606,50	43 375,50	27,000	1 606,50	43 375,50
	CYKY-J 3x1,5	bm	0,000	19,95	0,00	81,000	19,95	1 615,95	81,000	19,95	1 615,95
	Připojení svítidla, prokabelování	ks	0,000	600,00	0,00	27,000	600,00	16 200,00	27,000	600,00	16 200,00
	Dopravné	kpt	0,000	3 900,00	0,00	1,000	3 900,00	3 900,00	1,000	3 900,00	3 900,00
	<b>Stavební práce 1. stupeň</b>										
59030624	profil pro stropní konstrukce a předsazené stěny UD 27/	m	0,000	24,66	0,00	183,200	24,66	4 517,71	183,200	24,66	4 517,71
59030626	profil pro stropní konstrukce a předsazené stěny CD 60	m	0,000	37,44	0,00	191,100	37,44	7 154,78	191,100	37,44	7 154,78
763131621	Montáž desek tl. 12,5 mm SDK podhled	m2	0,000	96,30	0,00	64,120	96,30	6 174,76	64,120	96,30	6 174,76
59030021	deska SDK A tl 12,5mm	m2	0,000	79,83	0,00	64,120	79,83	5 118,70	64,120	79,83	5 118,70
763131722	SDK podhled skoková změna v přes 0,5 m	m	0,000	341,10	0,00	91,600	341,10	31 244,76	91,600	341,10	31 244,76
763172353	Montáž dveří revizních jednoplaštových SDK kcí vel. 400x400 mm pro podhledy	ks	0,000	348,30	0,00	34,000	348,30	11 842,20	34,000	348,30	11 842,20

59030712	dvířka revizní jednokřídlá s automatickým zámekem 400x400mm	ks	0,000	857,70	0,00	34,000	857,70	29 161,80	34,000	857,70	29 161,80
998763302	Přesun hmot tonážní pro sádkartonové konstrukce v objektech v přes 6 do 12 m	t	0,000	1 143,00	0,00	1,350	1 143,00	1 543,05	1,350	1 143,00	1 543,05
977151125	Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů D přes 180 do 200 mm	m	0,000	5 904,00	0,00	25,200	5 904,00	148 780,80	25,200	5 904,00	148 780,80
713111126	Montáž izolace tepelné spodem stropů lepením bodově rohoží, pásů, dílců, desek	m2	0,000	149,40	0,00	8,400	149,40	1 254,96	8,400	149,40	1 254,96
ISV.8592248000819	Isover UNI 100mm, λD = 0,035 (W m-1 K-1), 1200x600x100mm, univerzální izolace z čedičových vláken,	m2	0,000	277,47	0,00	8,400	277,47	2 330,75	8,400	277,47	2 330,75
971033431	Vybourání otvorů podlahou pro vedení VZT, zapravení po montáži vedení, komplet	ks	12,000	4 223,00	50 676,00	0,000	4 223,00	0,00	-12,000	4 223,00	-50 676,00
	<b>VZT potrubí 1. stupeň</b>										
	SPIRO potrubí o průměru 200 mm, včetně tvarovek	bm	389,000	1 097,00	426 733,00	484,000	1 097,00	530 948,00	95,000	1 097,00	104 215,00
	Změnové práce celkem bez DPH										
									<b>Celkem:</b>		<b>401 802,24 Kč</b>

mėněpráce  
vícepráce

Změnu navrhuje zhotovitel:

Datum: 01.06.2023

Podpis: ....., Ing. Dan Puht, specialista přípravy AirPlus, spol. s r.o.

Vyjádření objednatele - S realizací změny souhlasím.

Datum: .....

Podpis: ....., Radek Ježek, technický dozor investora